关于举办江苏省护理学会 2024 年高等护理
教育院校青年教师授课比赛的通知

各护理院校：

为深入实施教育强国、科技强国、人才强国发展战略，

进一步推动医教协同背景下高等护理教育教学改革，建设高

素质专业化创新型教师队伍，提高青年教师教学能力与水平。

江苏省护理学会护理教育专业委员会将于 7 月 24 日在常州

举办 2024 年高等护理教育院校青年教师授课比赛，并推荐

获奖选手参加中华护理学会高等护理教育专业委员会 2024

年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛。比赛有关事

宜通知如下：

一、比赛形式及内容

本次比赛为理论授课，采用单人现场讲课形式，讲课时

间 8 分钟。授课内容应以全日制护理学专业专科和本科专业

课程教材为蓝本，评分指标包括教师教态仪表、教学内容、

教学方法、教学组织方式、教学效果、课件制作等。

二、比赛安排

1. 比赛时间：2024 年 7 月 24日 10:00-12:00报到，14:00

开始比赛。

2. 比赛具体地点另行通知。

三、参赛选手条件

1. 面向江苏省内各高等教育本、专科护理院校，以学校

（独立法人单位）为单位报名参赛，每个单位限报 1 名教师

参赛。

2. 参赛选手须来自护理学专业本科院校或高职院校专

职教师，具有教师资格证和教学职称。年龄在 40 周岁以下

（含 40 岁），即 1984 年 1 月 1 日以后出生。

四、报名流程

1. 参赛选手由各学校（独立法人单位）推荐。

2. 以学校为报名单位提交申请表，不接受参赛选手个人

报名。

3. 各学校请于 6月 30日前将①参赛教师的教师资格证、

教师职称的发文或聘书（合并到一个 Pdf 文档），②申请表

（附件 1）Word版、盖章扫描版，③报名信息汇总表（附件

2 ） Word 版 、 盖 章 扫 描 版 ， 打 包 发 送 至 邮 箱

JSHLJY2024@163.com，邮件主题统一注明为：单位名称+

授课题目+参赛人员姓名。相关材料不得弄虚作假，否则取

消参赛资格。

五、其他事项

1. 现场参赛选手（具体人员后期会单独通知）务必在 7

月 24 日 10:00-12:00 报到时同时提交授课 PPT，文件名为：

单位名称+授课题目。PPT 内不能出现参赛者姓名、单位名

称、LOGO、图片等提示参赛者身份的信息，否则取消参赛

资格。特别提醒：在规定时间内未报到和提交 PPT 者视为放

弃参赛，PPT 一经提交，不得修改更换，不能变更比赛相关

材料。

2. 本次比赛设一、二、三等奖及优秀奖若干。

3. 现场参赛选手、现场观摩比赛的教师均须同时注册参

加 2024 年江苏省护理学会护理教育、非公医疗机构护理管

理学术会议（会议官网：https://jyfg.sciconf.cn），并缴纳会

议注册费。比赛不另外收费。有关会议最新信息请登录会议

网页查询。

4. 联系人：江苏省护理学会护理教育专委会秘书嵇艳，

电话：025-86869554，13382763253。

本通知可至省护理学会网站“学术动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn:81。

附件：1. 2024 年高等护理教育院校青年教师授课比赛申请表

2. 2024年高等护理教育院校青年教师授课比赛报名信

息汇总表

江苏省护理学会

护理教育专业委员会

2024 年 5 月 10 日

附件 1

2024 年高等护理教育院校青年教师授课比赛申请表

□ 本科院校 □ 高职院校

姓 名 性 别 出生年月

工作单位 学 历
教学职称/

职务

参加工作

时间
毕业院校

手机号 身份证号

微信号 邮 箱
教师资格

证号

主要

工作

简历

申报

单位

意见 （护理系或护理学院盖章） 负责人签字：

年 月 日

推荐

院校

审核

意见

（请注明参赛者符合参赛条件，确为院校专职教师）

（大学或高职院盖章） 负责人签字：

年 月 日

附件 2

2024 年高等护理教育院校青年教师授课比赛报名信息汇总表

□ 本科院校 □ 高职院校 （院校盖章）

序

号
单位 姓名

性

别

职称/

职务

手机

号

微信

号
邮箱 授课题目

联系人

及电话